
VNITŘtvÍ ŘÁo ŠrorxÍ 1ÍoErmv
dle s30 školského zákona, odst.l

scoLAREsT - zaÍízení školního stravování spol. s r.o.
oA Hovorčovická, u Vinohradského hřbitova 3, Praha 3

s platností od 1,4,2oL9

sÍoro FIRMY: |ankovcova 7603 / 47a Praha 7, I70 00

IZO: 110029534

lČo: zsa0n41'

D|Č: CZz560734L Email.: zr,7370@sco|arest.cz.www.skoly.scolarest.cz
Vedoucí školní jídelny: Veronika Tykalová /731 438 gLs /
Vedoucí závodu : Karel Frič / 73143B 42t/
Y Praze 1.4.2019

písm. a)
podrobnosti k qýkonu práv a povinností Žáků a ieiich zákonných
zástupců ve školském zaŤízení

1. PRoVoZNÍ ŘÁn BYL ZPRAcovÁN NA ZÁKLADĚ NÁsLEDUJÍcÍCH
pŘnoprsŮ:

. Vyhláškač.Lo7 /2005 sb. o školním stravování
o Zákon č.s6l/2oo4 sb. - Štotstq.p zákon v platném znění
o Zákonz58/zooo Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně někteých souvisejících

zákonů v platném znění
o Vyhláškač. L37 /2oo4 Sb. o hygieniclqich požadavcích na stravovací sluŽby a o

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologiclqy závaŽných,
aktualizované úplné znění vyhlášky č.602/2006 Sb. k L.L.2007

o 41o/2005 sb. 0 hygienických požadavcích na prostory a provoz zaiízenía
provozoven pro ýchovu avzdé|ávání dětí a mladistqých

o 262/o6Sb. Zákoník práce v platném znění
Všechny jmenovan é zákony a vyhlášky jsou k nahlédnutí u vedoucí Š}.

. 2B2/ 2016 Vyhláška o požadavcích na potraúny, pro které je přípustná reklama a které lze
nabízet k prodeji a prodávat ve školách a škols\ých zaÍízeních



2

2. vYMEZENÍ Hr-avNÍHo ÚčBI,u s pŘnovrĚru čINNosrr

. Školní jídelna je organizační jednotkou firmy SC0LAREST_ zatízení školního
stravování spol. s r.o. vedené v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl
C, vloŽka 54351.
Předmětem podnikání je :

- Koupě zboŽí za účelem jeho dalšího prodeje a prodej
- Hostinská činnost - provoz školních jídelen

|ezabezpečeno školní stravování Žáků a škol a škols[ýchzařízenízřizovaných Praha

3. NÁnox NA oBĚD V DoBĚ PoBYTU vE šKoLE

. Školní stravoviíní se poskytuje v době přítomnosti žákave škole a první den neplánované
nepřítomnosti. V případě Zjištěné neoprávněnosti vyuŽívání školního stravováni,m:ůžeby,t
finanční rozdí| (dotace na školní stravování) doúčtován

4. RoZsAH sTRAvovAcÍCH SLUŽEB

STŘEDNÍ Šroly
o MENU se skládá z polévlqy, hlavního jídla, doplňku(školní program) a nápoje(s|azený

a neslazený čaj, voda (s citronem)
o Hosté si vybírají z aktuální nabídlry 3-4 druhů jídel

o Součástí nabíd}ry je doplňkoý sortiment I svačiny _ vlastní ýroba, ovoce, dezerý,

saláý)

5. REGISTRACE A EVIDENCE sTRÁvNÍrŮ - pŘtHlÁŠxa xn
STRAVovÁNÍ A ZPŮsoB PLATBY

Žáci jsou do evidence pro stravování registrování na základě předložených informací
- Přihláška ke stravování - pro školní matriku a jmenoviým odsouhlasením dle
seznamů předložených školami na začátku školního roku. Nástup během školního
roku a ostatní strávníci jsou registrováni na základě Přihlášky ke stravování.
V aktivní databázijsou žáci evidováni do data dle údaje ve školní matrice. Při
mimořádném ukončení studia nebo přestupu na jinou školu je strávník povinen se
dostavit i k ukončení stravování a finančnímu vypořádání.

Podmínkou pro stravování je vyplněni pŘIHI,ÁŠrcy xE STRAVOVÁNí, která zároveň
slouží jako podklad pro vywoření matriky školského zaÍízení v souladu se škols\fm
zákonem. Rozhodnete-li se využívat stravovací sluŽby společnosti Scolarest -

zaíízení školního stravování pro Vaše dítě je nezbytné dodrŽet několik zásadních
kroků:



3

1. Každý strávník bude mít zřízeno osobní konto, kde
budou zaznamenány j ednotlivé p ohyby(nab ití ko nta, konzumace, vyb ití
konta)

2. Platbu je třeba provádět vždy najeden měsíc dopředu, částku určete dle
svého uvážení

3. Platbu poukazujte ve prospěch účtu společnosti Scolarest _zaíízení

školního stravování:
- převodním příkazem k úhradé ze svého bankovního účtu
- vkladem hotovosti u některé pobočlqy Komerční banlry za poplatek

4. údaje pro zřízení iednorázového příkazu k úhradě:

částku zaslat ve prospěch účtu KB Praha : 43-2324L902L7 /o1o0
variabilní symbol : je přiřazen každému strávníkovi s přihláškou
specific\ý symbol: číslo závodu - přiřazeno s přihláškou

Upozornění:
V případě, že uvedete chybný variabilní a specifický symbol, Vaše platba nebude
ÍdentiÍikována a nebude zaÍazenana konto strávníka.

Denně zodpovědný pracovník SCoLARESTu přijme soubory přijaých plateb a
provede za pomoci příslušného programového vybavení naýšení konta strávníka o
příslušnou částku. Všechny pohyby na kontech má každý strávník možnost sledovat
přes portál
www.skoly.scolarest.cz. kde na základě autorizačního hesla je možnost sledovat
konto strávníka - konzumace, nabití kont jídelní lístek, informace o zůstatku.

o V případě poklesu stavu účtu pod 50,- Kč je vydána informace
strávníkovi okamžitě - qýstup pokladny

o Yzájemné půjčování karet / čipů není povoleno
o Na kartu možno odebrat jedno dotované jídlo za den
o Respektujte pokyny pokladní při ýměně karet / čipů
o Ztrátu a ná|ez stravovací karý / čipu ohlaste telefonicky

nebo e-mailem

FINANčNÍ r,rurry PRo JEDNoTLIvÉ vĚrovÉ sKUPINY
srnÁvNÍrŮ

o ZaÍazení do věkových skupin se řídí dosaŽeným věkem v příslušném školním roce
(šlrolním rokem se rozumí období od I. 9. - 31. 8.)



CEI\IK
Ceny včet né zákon né sa zbY DPH

15 a více let MENU
Polévka samostatně
Zaměstnanci školy : polévka:

Hlavní jídlo:

Cizí strávnÍci
Polévka

Salátoqý bar

V Praze L.4.ZOL9

Vedoucí školní jídelny
Veronika Tykalová

30,'
15,'

5r-

28,-

6Or
5r-

Kč
Kč
Kč
Kč

Kč
Kč

12,-/100g



6. PODMÍNKY OBJEDNÁVKY STRAVY

srŘnnnÍ Šrory
. bezobjednávka s moŽností objednávky přes web: www.skoly.scolarestu.cz

7. ZAPDMENUTÍ A ZTRÁTA KARTY 7 Člru
o při ztráté karw sezamezíjejímu zneuŽití okamžiým zablokováním karty. obnovení

(opětovnou aktivací účtu) je provedeno zakoupením nové karý nebo nálezern
původní karty.

8. ZPŮsoB vyÚčrovÁNÍ - PoKYNY vRÁCEivÍ zŮsrATKU NA KoNTĚ

o karta slouží k evidenci odebraných obědů (na kartu lze odebrat jeden oběd za denJ

g, sTRAvovÁNÍ uĚrÍ d'ŽnxŮ v DoBĚ NEMoCI A v DoBĚ pnÁznNrN
o provozem školní jídelny se rozumí stravování žáků v době přítomnosti ve škole a

první den neplánované nepřítomnosti

o stravování Žák'ů v době letních prázdnin a v době nemoci od druhého dne je
stanovena cena včetně reŽijních nákladů

10. STRAvovÁNÍ s oMEZENÍM NA VYBRANÉ onurry PoTRAVIN

o Pokud žáci nebo děti mají stravovací omezení. Rodiče mají možnost zajistit stravování
s tím, že od dětského lékaře přinesou potvrzení kde uvede druh stravovacího omezení. Na
zákLadé tohoto potvrzení rodič osloví pracovníka Scolarestu (vedoucí provozníjednotky),
se kterým sestaví vhodnou kombinaci jídelního lístku pro daného žáka nebo dítě.

11.INF.oRMACE o JÍDELNÍNI r-Ísrxu
o jídelní lístek je vyvěšen před vstupem do školní jídelny, na weboqých stránkách

www.skoly.scolarest.cz' na weboých stránkách škol

lz.zPi]soB UKoNČrnÍ sTRAvovÁNÍ A FINANčNÍ vynovNÁNÍ
. při ukončení stravování jsou rodiče povinni danou událost nahlásit ve školní jídelně

na základě nahlášení události je rodiči předána ŽÁlosr o VYPLACENí ZŮSTAKU NA
STMVoVACÍM KoNTÉ _vlz FoRMULÁŘ



6

Vážení rodiče,
s b|ížícím se koncem ško|ního roku je možnost vrácenízůstatku peněz z kont strávníků, na

základě písemné žádosti rodičů s řádně vyp|něným číslem účtu a variabi lním symbo|em.

Zůstatek bude vrácen v plné výši, na měsíc září je třeba s|ožit novou zá|ohu.

Kdo nezažádá o vrácení peněz, budou automaticky převedeny do nového ško|ního roku.

Vyp|něnou žádost vraťte do kance|áre šR scot-AREsT.

V případě dotazů nás kontaktujte na te|efonu 731' 438 537

Vedoucí škoIní jídeIny

Jak vyp|nit žádost :

1,2 Jméno a přÚmení strávníka

3 Jméno a příjmenížadateIe vrácení peněz ( obvyk|e rodič dítěte)

4 Adresa bydIiště
5 Kontaktníte|efon _ slouží pro případné ověřenížádosti ,  nebo dop|nění

údajů.

6 Var iab i lnísymbo| p latby .
7 Číslo účtu pro vrácení peněz _ zadávejte kód banky.Na př.: 123456/0300
8 Datum podání žádosti
9 Podpis - Podpis rodiče, nebo zákonného zástupce.

Zde odstřihněte:

Variabilní symbol : .



7

pÍsm. b)
provoz a vnitřní režim školskéh o zatízení

ts. ÚŘnnnÍ HooINY PRo STYK SE sTRÁVNÍKY

o denně po - pÁ od 6,30 - do ].4,30 hod

14. vÝDEJNÍ DoBA PRo Žll<v, PRo ZAMĚsTNANcE, PRo CIZÍ
sTRÁvNÍKY' A PRo oDBĚR Do JÍDLoNosIčŮ

Pondělí . Pátek

Prodei svačin
7,'1.5-LL,00 hodin

Výdei obědů:
LL,l-s - L4,30 hodin

ls.osTArNÍ zÁsADY PRoVOZU

o vyplní se v případě jiných specificlqých odlišností provozu

16.NÁMĚTY, PŘIPoMÍNKY A sTÍŽNosTI

o připomínky k jídelním lístkům, jednotliqim jídlům, provozu jídelny, organizování

ýdeje stravy, technické závady atd. přijímá vedouc školní jídelny, šéfkuchař a
případně další pověření pracovníci Scolarestu. Velikost porce lze připomínkovat
v okamžiku převzetí porce u ýdejního pultu (převážením). Kvalitu jídla lze
připomínkovat ihned při zj ištěn í závady.

17. SEZNÁMENÍ S vNITŘNÍtu ŘÁnnvt

o Provozní řád je vyvěšen ve školní jídelně, na webu školy, na webu Scolarestu a je yšem
strávníkům přístupný. Vytah nejdůleŽitějších informací provozního řádu je předávrín
strávníkům s přihláškou při zahájení stravování s odkazem na jeho plné znění. Jakékoliv
změny,především v kalkulaci plateb jsou s dostatečným předstihem informování
písemn;ým sdělením každému strávníkovi.



8

písm. c)
podmínky zaiištění bezpečnosti a ochrany zdraví Žáků a ieiich
ochrany před sociálně patologiclcými ievy a před proievy
diskriminace' nepřátelství nebo násilí

1.. DOHLED ZE STRANY PRACovNÍru Št<ol-,y, ŠromrÉHo zAŘÍzBnÍ
včprNĚ JEHo PovINNosTÍ v souvtst,osTl sE sTolovÁNÍu a
REŽIMEIu Šror,nÍ rÍnu,Ny

o po dohodě se školou zajišťují zaměstnanci (učitelé školy), dle rozpisu umístěném na
viditelném místě při vstupu do jídelny.

2, pŘnncHÁznNÍ ÚnazŮpt, INF.oRMAcE o PovINNosTI HI,ÁŠBNÍ
Ún'tzŮ

o pokud ve školní jídelně dojde k urazu žáka, je povinen uraz nďrlásit pracovníku školní
jídelny Scolarest(vedoucí školní jídelny), kteý zajisti sepsání llranldle legislativy.

3. ZAJIŠTĚNÍ rÁzNĚ vr Šl, zaCHovÁNÍ PRAvIDEL sLUšNÉrro
cHovÁNÍ

o zajišťuje škola nebo pověřený pracovník Scolarestu

4. DoDRŽovÁtvÍ HYGIENIcKÝCH zÁsao A KULTURNĚ
STRAVOVACÍCH NÁvyrŮ VE VŠECH PRosTonÁcrr Šr

o stravovaní žáci, děti a studentijsou povinni dodržovat hygienické zásady a kulturu
stravování

5. PREVENCE SoCIALNĚ PAToLoGICKÝCH JEvŮ, PREVENCE A
ŘrŠnNÍ ŠIx,lNy

o bude-li podezření na nevhodný způsob chování žáků či studenfu ve školní jídelně.
okamŽitě bude daná záIežitost oznámena rodičům a vedení školy.

6. zlxlz KoUŘENl,pouŽivÁNÍ ALKHoHoLIcKÝCH NÁPorŮ a
JINÝCH NÁvyxovÝcH lÁrrx

o kouření aužívéníomamných látek je ZAKÁZÁNO jak ve vnitřních prostorách jídelny tak
v venkovních prostorách budovy



9

písm. d)
podmínky v zacházení s maietkem školského zaŤízení ze strany žáků

1. zAxlz PoŠKoZovÁNÍ A NIčENÍ nnl"lBrKu ŠJ
o při nevhodném chovríní (vědomé poškozování majetku školní jídelny) bude strávník

vyloučen ze stravoviání

2. MANIPULACE s NÁDoBÍnn a oDNÁŠENÍ rÍoEL
. každý host je povinen odnést pouŽitý inventiář do pojízdných stojanů s podnosy

3. oDNÁŠENÍ.lÍnnr, A NÁDonÍ nnrnno BUDovt]
o odnášení jídel a doplňků k hlavnímu jídlu je zakánáno, vyjma prodej svačin. odnášení

nádobí z jídelny je ZAKÁZ^No bezvyjímky.

4. oDKLÁDÁNÍ vncÍ, svRšrŮ l pŘnzouvÁNÍ
o uložení cenných věcí (po dobu konzumace jídla) je možné v pokladně nebo v kancelráři.

Jídelna odpovídá pouze z-aztráty předmětů uložených na místě k tomu určených

5. MIMoŘÁDNÝ Úxltu v DoBĚ vÝon.ro
o mimořádný uklid v jídelnách v době výdeje zajišťuje pověřený pracovník školní

jídelny(pomocná síla). Na případnou nenadálou událost (rozlití, rozbití..) je strávník
povinen upozornit pracovníka dohledu nebo výdeje(pokladní), aby mohl být uklid
proveden

V Praze dne I.4.20t9

Veronika Tykalová
Vedoucí školní jídelny


